AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 011/2008
DATA: 15 DE JULHO DE 2008.

SÚMULA: ALTERA O ARTIGO 1º. DA LEI COMPLEMENTAR 049/2006 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR GERSON LUIZ FRANCIO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU O SEGUINTE PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR:
Art. 1º. – O artigo 1º. da Lei Complementar 049/2006, de 13 de julho de 2006, passa a vigorar com a seguinte redação:
“1º. Esta Lei estabelece as disposições gerais que regulam a aprovação de projetos, o licenciamento de obras e de atividades, a execução, a manutenção e a conservação de obras nas áreas urbanas do Município de Sorriso, independentemente das normas estaduais e federais aplicáveis.”
Parágrafo único: No caso de obras em área rural o Município poderá adotar os critérios desta Lei que entender como necessários.
Art. 2º. –  Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. – Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 15 de julho de 2008.

GERSON LUIS FRANCIO
Presidente